ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 27/Р-2017

«24» мая 2017г.                                                                                   г. Кемерово

Комиссия Кемеровского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
<…>    <…>    <…>
<…>    <…>    <…>
<…>    <…>    <…>
рассмотрев дело № 27/Р-2017, возбужденное в отношении Федерального
государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная
телевизионная и радиовещательная компания» (далее по тексту – ФГУП «ВГТРК»,
ИНН 7714072839, ОГРН 1027700310076, КПП 771401001, дата регистрации: 14.10.2002г.,
юридический адрес: 125040, г. Москва, ул. Ямского поля 5-я, д. 19-21) о
распространении рекламы, содержащей признаки нарушения части 3 статьи 14
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее по тексту -          ФЗ
«О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области поступили обращения физического лица  (вх. № 5077э от 15.12.2016г., вх. №
5174э от 21.12.2016г., вх. № 5179э от 22.12.2016г.) о наличии признаков нарушения ФЗ
«О рекламе» в действиях ФГУП «ВГТРК «ГТРК «Кузбасс», выразившихся в превышении
продолжительности распространяемой рекламы в течение часа в утренних
выпусках ФГУП «ВГТРК «ГТРК «Кузбасс».
11.04.2017г. определением о возбуждении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе Кемеровским УФАС России
было возбуждено дело № 27/Р-2017 в отношении ФГУП «ВГТРК» и назначено к
рассмотрению на 24.05.2017г. на 10 часов 00 минут. Данное определение было
направлено в адрес ФГУП «ВГТРК» заказным письмом  с уведомлением о вручении
(распечатка с сайта ФГУП «Почта России: отслеживание почтовых отправлений» о
вручении почтовой корреспонденции имеется в материалах дела).
19.05.2017г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство ФГУП
«ВГТРК «ГТРК «Кузбасс» (исх. № 316 от 19.05.2017г.) об отложении рассмотрения дела
№ 27/Р-2017 в связи с нахождением в отпуске руководителя ФГУП «ВГТРК «ГТРК
«Кузбасс» <…>.
24.05.2017г. состоялось рассмотрение дела № 27Р-2017 в отсутствие представителя
ФГУП «ВГТРК. Рассмотрев материалы дела, Комиссия Кемеровского УФАС России
приняла решение ходатайство об отложении рассмотрения данного дела,
поступившее в адрес Кемеровского УФАС России 19.05.2017г. удовлетворить.
В соответствии с абзацем 1 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.08.2006 № 508, абзацем 1 пункта 3.48
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденного Приказом ФАС России от 23.11.2012 № 711/12, Комиссия
Кемеровского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 27/Р-2017 отложить.
2.  Назначить  дело  №  27/Р-2017  к  рассмотрению на 10 июля 2017 года     на 09
часов 30 минут по адресу: 650000,  г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5, каб. 309.
Регистрация участников дела состоится в 09 часов 20 минут в каб. 316.
3. . ФГУП «ВГТРК» необходимо представить в адрес Кемеровского УФАС России в
срок до 30 июня 2017 года копию свидетельство о государственной регистрации
юридического лица (заверенного надлежащим образом).
Дополнительно ФГУП «ВГТРК» необходимо представить письменное пояснение по
поводу распространения рекламы на телевидении, содержащей признаки
нарушения части 3 статьи 14 ФЗ «О рекламе».
В случае отсутствия какой-либо информации из запрашиваемого перечня или
невозможности ее предоставления необходимо указать причины отсутствия
данной информации.
Явка представителя ФГУП «ВГТРК» с доверенностью, оформленной надлежащим
образом, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.